4
                                                                                                                      3

	[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

Т™ВЫРА, ПЕЧАТЬ ДА КАЛЫК-

ВЛАКЫН ПАШАШТ ШОТЫШТО

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ,

ПЕЧАТИ И ПО ДЕЛАМ

НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	Ш ™ Д Ы К

	П Р И К А З

	15 апреля 2015 г.
	 №
	84

О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл
В соответствии с Указом Временно исполняющего обязанности Главы Республики Марий Эл от 19 марта 2015 г. № 53 «О внесении изменений в некоторые указы Главы (Президента) Республики
Марий Эл» п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл, и государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера в Министерстве культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл, утвержденный приказом Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл от 27 октября 2009 г. № 319, следующие изменения:
а)  пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами и Законом Республики Марий Эл от 5 октября 2004 года № 38-З «О регулировании отношений в области государственной гражданской службы Республики Марий Эл» возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности гражданской службы (далее – гражданин), и на гражданского служащего, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность гражданской службы, предусмотренную перечнями должностей, утвержденными соответственно Указом Президента Республики Марий Эл от 11 июня 2009 г. № 99 и приказом Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл от 18 августа 2009 г. № 245.»;

б) в подпункте «а» пункта 2 слова «, предусмотренные перечнями должностей, указанными в пункте 1 настоящего Порядка» исключить;
в) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Гражданский служащий, замещающий должность гражданской службы, не включенную в перечни должностей, утвержденные соответственно Указом Президента Республики Марий Эл от 11 июня 2009 г. № 99 и приказом Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл от 18 августа 2009 г. № 245,
и претендующий на замещение иной должности гражданской службы, представляет указанные сведения в соответствии с пунктом 1, подпунктом «а» пункта 2 и пунктом 3 настоящего Порядка.»;
г) в абзаце втором пункта 12 слова «должность государственной службы, включенную в перечни должностей, утвержденные Указом Президента Республики Марий Эл от 11 июня 2009 г. № 99 и приказом Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл от 18 августа 2009 г. № 245,» заменить словами «должность гражданской службы,».
2. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики
Марий Эл, и государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл, и соблюдения государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл требований к служебному поведению
в Министерстве культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл, утвержденное приказом Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл
от 9 декабря 2009 г. № 373, следующее изменение:
пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:
«2. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется соответственно в отношении граждан, претендующих на замещение любой должности гражданской службы (далее – должности гражданской службы), и гражданских служащих, замещающих любую должность гражданской службы.
3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданским служащим, замещающим должность  гражданской службы, не предусмотренную перечнями должностей, утвержденными Указом Президента Республики Марий Эл от 11 июня 2009 г. № 99 и приказом Министерства от 18 августа 2009 г. № 245,
и претендующим на замещение иной должности гражданской службы, осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением для проверки сведений, представляемых гражданами в соответствии
с законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Марий Эл.».
	   Министр культуры, печати

  и по делам национальностей

      Республики Марий Эл
	М.З.Васютин